СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Заседания четырнадцатой очередной сессии

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2022                                                                                            №55

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в
Устав сельского поселения Степного сельсовета Искитимского
муниципального района Новосибирской области»

	В соответствии с законом Новосибирской области от 31 января 2017 года № 137-ОЗ «О внесении  изменения в статью 3 Закона Новосибирской области  от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Степного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством, Совет депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ
1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Степного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области».
2.Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

	Глава Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
______________Ю.В.Блинкова

	Председатель Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
_________________А.Н.Максименко

Приложение
к решению  14-ой сессии
шестого созыва Совета депутатов
Степного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
от 28.02.2022  №55

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Подпункт 24 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
	2.Подпункт 32 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»
	3.Пункт 31 статьи 32 «полномочия администрации» изложить в новой редакции:
«31) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
	4.Пункты 42 и 43 статьи 32 «Полномочия администрации» исключить:
42) организация и осуществление муниципального контроля на территории Степного сельсовета (исключить);
43) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля (исключить);
5.Пункт 47 статьи 32 «Полномочия администрации» изложить в редакции:
«47) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»
6.В подпункте 1 пункта 3.1 Статьи 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» исключить слова «(схода граждан)»;
7.В подпункте 2 пункта 3.1 Статьи 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» исключить слова «(сходом граждан)», «(схода граждан)»

	8.В пункте 4 пункта 3.1 Статьи 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» исключить слово «(обнародованию)»
	9.В пункте 5 пункта 3.1 Статьи 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав»  слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова: «сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»